
  93320.12 (settembre 2020) 

COMUNE DI ACQUARO 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 ORIGINALE    COPIA   N. 39  Data 24/05/2021 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2021-2023 (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE  

  

 
L’anno duemilaventuno, il giorno 24, del mese di Maggio, alle ore 12.00, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 BARILARO GIUSEPPE Sindaco X  

2 VIOLA SAVERIO FELICE Vice Sindaco X  

3 MACRì CATERINA Assessore X  

 
Presiede il Sig. Giuseppe Barilaro nella sua qualità di SINDACO 

Partecipa alla seduta la dott.ssa Michela De Francesco, segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli articoli 151 e 170; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 

 

Richiamato in particolare l’art. 170, c. 1, d.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita: 

“1.  Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione 

per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio 

di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 

programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali 

non sono tenuti alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale 

di previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio 

pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo 

documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 

hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° 

gennaio 2015.” 

 

 

Ritenuto necessario procedere alla presentazione del DUP 2021-2023 al Consiglio Comunale, la quale, 

unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da parte del Consiglio Comunale; 

 

 

Visto l’art. 174, c. 1, TUEL che recita: ”Lo schema di bilancio di previsione finanziario e il Documento unico di 

programmazione sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare  

unitamente agli allegati entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal regolamento di 

contabilità”; 
 

Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione del DUP 2021-2023 ;  

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

A votazione unanime e palese; 

 

DELIBERA 
 

1. di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e in 

conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 

118/2011, il  Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021-2023, che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua approvazione contestuale 

all’approvazione del bilancio di previsione finanziario; 



 3 

 di sottoporre la presente deliberazione all’organo di revisione economico-finanziaria, ai fini 

dell’acquisizione del prescritto parere. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
COMUNE DI ACQUARO 

Provincia di Vibo Valentia 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2021-2023 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
PRESENTAZIONE 
 

SETTORE FINANZIARIO 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”. 

 

Acquaro li 24/05/2021 

 

 ll  Responsabile del Servizio 

      Dott. Bruno Iorfida 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Giuseppe Barilaro                                                                                         Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 07/06/2021 
 

   Il Segretario Generale 
 
 Dott.ssa Michela De Francesco 
        
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

07/06/2021 
   Il Segretario Generale 
 
                                                                                                                       Dott.ssa Michela De Francesco
  

 



 6 

 
 


